
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«НЕРЮНГРИНСКИЙ РАЙОН»

САХА 0Р0С П YYBYJIУКЭТЭ 
«НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ТЭРИЛЛИИ

НЕРЮНГРИНСКАЯ 
РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНУН 
ДЬАЬАЛТАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ УУРААХ

Об открытии ледовой переправы муниципального значения через р.Горбыллах на
автомобильной дороге «Чульман-Нахот»

В целях обеспечения безопасности дорожного движения, безопасности жизни 
людей и сохранности их имущества и на основании акта технического 
освидетельствования переправы на льду ГИМС МЧС России по РС(Я) по 
Нерюнгринскому району от 19.11.2014, обращения ООО «Аквавита» от 14.11.2014 № 153, 
Нерюнгринская районная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Открыть ледовую переправу через р.Горбыллах на автомобильной дороге. 
«Чульман-Нахот» для автотранспорта с общим весом до 5 тонн с 20.11.2014.

2. ООО «Аквавита» (Полянская Н.Ф.) установить технические средства 
регулирования дорожного действия и обеспечить надлежащее технико­
эксплуатационное состояние ледовой переправы.

3. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного 
самоуправления Нерюнгринского района и разместить на официальном сайте 
муниципального образования «Нерюнгринский район» в сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы по промышленности и строительству Нерюнгринской районной 
администрации Дорогань А.Н.


